REPUBLICA MOLDOVA

PRIMĂRIA m.BĂLŢI

 РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 208

от 30.06.2022

Об организации и проведении мероприятий посвящённых

Дню памяти Господаря Молдовы Штефана Великого и Святого

На основании ч. (2) ст. 29 Закона Республики Молдова № 436 от 28.12.2006 г. «О

местном публичном управлении», Закона № 413 от 27.05.1999 г. «О культуре»,

Постановления Парламента № 433 от 26.12.1990 «О днях памяти, праздничных днях и днях

отдыха в Республике Молдова», распоряжение примара № 374 от 19.08. 2011 «Об

утверждении положения о расходовании средств на приём и обслуживание официальных

иностранных делегаций и отдельных лиц, а также проведения общемуниципальных и

других мероприятий» с последующими изменениями и дополнениями, принимая во

внимание участие администрации Примэрии мун. Бэлць, советников СМБ в общественной

деятельности муниципия, и в целях увековечения Господаря Молдовы Штефана Великого

и Святого,-

1. Провести 01 - 07 июля 2021 мероприятия, посвящённые Дню памяти Штефана Великого

и Святого.

2. Утвердить программу культурных мероприятий, посвящённых Дню памяти Штефана

Великого и Святого (приложение №1).

3. Утвердить смету расходов Примэрии мун. Бэлць на возложение цветов к Памятнику

Господаря Молдовы Штефана Великого и Святого (приложение № 2).

4. Управлению культуры (Оуш А.) обеспечить проведение мероприятий в соответствии с

утвержденной программой.

5. Управлению Бухгалтерского Учёта (Бэдэрэу Л.) произвести оплату расходов на

приобретение цветов 02 июля 2022, в пределах выделенных ассигнований на 2022 год,

согласно утвержденной смете.

6. Управлению Коммунального Хозяйства (Зинковский В.) обеспечить уборку

территории, прилегающей к Памятнику Господаря Молдовы Штефана Великого и

Святого.

7. Рекомендовать Инспекторату полиции Бэлць обеспечить общественный порядок и

безопасность участников возложения цветов к Памятнику Господаря Молдовы

Штефана Великого и Святого 02 июля 2022.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя примара

мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т.А.

Примар мун. Бэлць

 Григоришин Н.Н.

Приложение № 1

к распоряжению примара мун. Бэлць

№ 208  от 30.06.2022 г.

План культурных мероприятий, посвящённых

Дню памяти Господаря Молдовы

Штефана Великого и Святого

№
Дата и

время

Название мероприятия Ответственный  Место проведения

1.
01.07.2022

10:30

Тематическая экскурсия

,,În istorie prin memorie -

Ștefan cel Mare”

Музей Истории

и Этнографии

ул. Штефан чел

Маре

(Памятнику

Господаря Молдовы

Штефана Великого

и Святого – Музей

Истории и

Этнографии)

2.
01.07.2022

11:00

Презентация изображений

памятников Штефана

Великого и Святого из

Румынии и Республики

Молдова

„Ștefan cel Mare și Sfânt-din

trecut spre viitor”

Картинная

Галерея им.

Aнтиоха

Кантемира

Картинная Галерея

им. Aнтиоха

Кантемира

(ул. Индепенденцей,

10)

3.
02.07.2022

11:00

Возложение  цветов к

памятнику Господаря

Молдовы Штефана Великого

и Святого

Литературно – музыкальная

композиция

„Ștefan cel Mare şi Sfânt – un

nume, o istorie”

Центр культуры

и молодежи

Памятник Штефана

чел Маре,

(Площадь

Индепенденцей, 1)

4.
02.07.2022

13:00

Литературно –

музыкальная композиция

„Şi plînge Ştefan la Cetate

pentru Moldova lui iubită”

Дом культуры

 «Молодова»

Дом культуры

 «Молодова»

(ул. Карасева, 39)

5.
07.07.2022

10:30

Программа „Literatura iese în

oraș”

Муниципальный проект

„Cunoaștere și memorie

bălțeană”

„Ștefan cel Mare, apărătorul

Țării Moldovei”

Муниципальная

Библиотека

им. Е. Кошериу

Муниципальная

Библиотека

им. Е. Кошериу,

Служба по связям с

общественностью,

Читальный зал

(ул. Достоевского,

32)

Приложение № 2

к распоряжению примара мун. Бэлць

№ 208 от 30.06. 2022 г.

Смета расходов

на приобретение цветов в рамках мероприятий,

 посвященных Дню памяти Господаря Молдовы Штефана Великого и Святого

№  Наименование Количество

шт.

Стоимость

1 шт.

Сумма

Хризантема:

1 для возложения руководством мун. Бэлць к

памятнику Штефану чел Маре ши Сфынт

12 шт.

(3 персоны х 4

шт.)

30 леев  360 леев

2 для возложения советниками Совета мун.

Бэлць к памятнику Штефану чел Маре ши

Сфынт

35 шт.

(35 персон х 1

шт.)

30 леев  1050 леев

Итого: 1 410 леев

		2022-06-30T10:19:31+0300
	Moldova
	MoldSign Signature